
WIND4BIO  1 .  LPP .

Projekta apraksts

ZIŅU LAPA
1 .  NR .   •    2023 .  G .  MAI JS

“Wind4Bio”- palielināt sabiedrības
atbalstu vēja enerģijai

ŠAJĀ NUMURĀ

Projekta apraksts

1. LPP.

“Wind4Bio“ pieeja

 2.  LPP.

“Wind4Bio“ sanāksme

 3. LPP.

Izpētes vizīte Jelgavā

4. LPP.

Par mums

5. LPP.

Projekta “Wind4Bio” mērķis ir novērst svarīgu šķērsli vēja enerģijas izplatībai
Grieķijas rietumos, Latvijā un Polijā, proti, atbildēt uz vietējo kopienu paustajām
raizēm par vēja turbīnu ietekmi uz bioloģisko daudzveidību.

“Wind4Bio” strādās pie vēja enerģijas un bioloģiskās daudzveidības politikas un
prakses tuvināšanas, ieviesīs dialoga mehānismus ar pilsonisko sabiedrību un
citām ieinteresētajām grupām, kā arī uzlabos sadarbību ar vēja enerģijas nozari
vietējā līmenī.

Būtībā projektā tiks izstrādāta tāda vēja enerģijas nozares pieeja, kas ņems vērā
visus klimata, biodaudzveidības un sabiedrības viedokļa aspektus. Šo pieeju
varēs izmantot valsts iestādes sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām,
pilsonisko sabiedrību un vēja enerģijas nozari. Projekta galvenie rīki būs
kapacitātes veidošanas darbsemināri, dialoga un vienprātības panākšanas
pasākumi, pieredzes apmaiņa, biodaudzveidības risku mazināšanas un
konsultāciju mehānismu struktūras izstrādāšana, kā arī nozares brīvprātīga
rīcības kodeksa radīšana.

Mīļo lasītāj!

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090901789096
https://www.linkedin.com/company/91058464/admin/?feedType=following
https://twitter.com/Wind4Bio
https://www.youtube.com/channel/UC5X6CzhdX4yiG1_rRAnRFwA
https://wind4bio-project.eu/


WIND4BIO  2 .  LPP .

Projekta uzsākšanas sanāksme Patrā
PATRAS UNIVERSITĀTĒ

31. janvārī mēs sākām ceļu uz labāku un zaļāku Eiropu,
izplatot un stiprinot mūsu viedokli par vēja parku
ietekmi uz bioloģisko daudzveidību un to, kā varam
censties palielināt vēja enerģijas atzīšanu sabiedrībā. "Mūsu

ceļojums sākās
2023. gada 31.

janvārī."

Projekta uzsākšanas sanāksme notika Patrā, Grieķijas
Rietumu reģiona galvaspilsētā, kur mūs, visas projekta
dalīborganizācijas, savā pilsētiņā uzņēma Patras
universitāte.

Tā bija neatkārtojama pieredze, jo mēs iepazināmies cits
ar citu, diskutējām un apmainījāmies ar vērtīgu
informāciju par organizācijām un to, ko ikkatrs no mums
var darīt, lai uzlabotu projekta rezultātus. Mēs
analizējām un izstrādājām turpmākās darbības un darbu
sadales plānu. 

https://wind4bio-project.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090901789096
https://www.linkedin.com/company/91058464/admin/?feedType=following
https://twitter.com/Wind4Bio
https://www.youtube.com/channel/UC5X6CzhdX4yiG1_rRAnRFwA


WIND4BIO  3 .  LPP .

“Wind4Bio”: atraisīt visu vēja enerģijas
potenciālu radīt zaļāku nākotni

Virzot ies  uz  i lg tspē j īgāku  nākotn i ,  “Wind4Bio”
pro jekts  bruģē  ce ļu  uz  l ie lāku  vē ja  enerģ i jas
i zmantošanu  un  mazāku  atkar ību  no  fos i lā
kur ināmā Gr ieķ i jā ,  Latv i jā  un  Po l i jā .  Samaz inot
CO2 emis i jas ,  mēs  varam darbot ies  kopā ,  la i
mīkst inātu  k l imata  pārmaiņu  ie tekmi .  “Wind4Bio”
ne  t ika i  uz labos  vē ja  parku  iev iešanu ,  bet  ar ī
sekmēs  sab iedr ības  un  po l i t i sko  atba ls tu  ša i
nozare i ,  tādē jād i  ve ic inot  za ļāku  nākotn i  un
ter i tor i jas  at t ī s t ību .

P iev ieno j ie t ies  mums ,  la i  t ik tu  i zmantots  vē ja
enerģ i jas  p i lns  potenc iā ls !

“Wind4Bio”
galvenās mērķa

grupas
Valsts iestādes un vides aizsardzības

iestādes

Pilsoniskā sabiedrība un vides NVO

Vēja enerģijas uzņēmumi

Esiet pirmie, kas redz un lasa mūsu
pārskatu par spēcīgāku biodaudzveidības
aizsardzību vēja parkos
Pro jekta  partner i  i r  apkopo juš i  labās  prakses  un
jaunās  tehno loģ i jas ,  kas  pa l īdz  uz labot  b io loģ iskās
daudzve id ības  a i zsardz ību  savas  ter i tor i jas  vē ja
parkos ,  kā  ar ī  p iemērus ,  kā  neva jag  r īkot ies .  Iegūt ie
dat i  i r  apkopot i  pārskatā .  
Ta jā  las ī tā ju  iepaz īs t ina  ar  aptau jas  rezu l tāt iem un  to
ana l ī z i .  S īkāk  t iek  apskat ī t i  ga lven ie  ana l ī zes
sec inā jumi  un  t iek  sn iegt i  i e te ikumi ,  kā  vē ja  parku
dz īves  c ik lā  past ipr ināt  b io loģ iskās  daudzve id ības
a i zsardz ību .

Pārskatu var atrast, leuplādēt un
ar to dalīties projekta

tīmekļvietnē

šeit. 

Labās prakses
pārskats 

https://wind4bio-project.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090901789096
https://www.linkedin.com/company/91058464/admin/?feedType=following
https://twitter.com/Wind4Bio
https://www.youtube.com/channel/UC5X6CzhdX4yiG1_rRAnRFwA
https://wind4bio-project.eu/?p=429


WIND4BIO 4 .   LPP .

Tuvākais notikums
Izpētes vizīte Jelgavā 14. jūnijā

Projekta dalībniece no Latvijas, “Zaļā brīvība”, organizē izpētes
apmeklējumu Jelgavas apgabalā, kur kūdras ieguves uzņēmums
“Laflora” projektē vēja parku, lai varētu sasniegt
klimatneitralitātes mērķus un dažādot uzņēmējdabrības veidus.
Līdz 2023. g. tas bija pats vērienīgākais Latvijas vēja enerģijas
projekts, kas veiksmīgi ieguva nepieciešamās atļaujas.

Vēja parks tiks būvēts izstrādātā kūdras purvā, ko pakāpeniski
pārveidos par zaļu rūpniecisko zonu. Tajā atradīsies saules
paneļu parks, siltumnīcas, energoietielpīgi ražošanas uzņēmumi
un zaļā ūdeņraža iekārta.

Izpētes vizītes mērķis ir dalīties ar projekta partneriem un
ieinteresētajām grupām (pašvaldību, pilsoniskās sabiedrības un
vides ekspertu pārstāvjiem) nepastarpinātās zināšanās par vēja
parka projektu un gaidāmo darbību nākotnē.
 

“Lafloras” vēja parks
 
 

Turbīnu skaits: 22 
Augstums: ~250 m 

Investīcijas: 120 M EUR 
 

2021. – Pieņemts ietekmes uz
vidi novērtējums 

2023. – Sākas būvdarbi 

2025. – Sāksies vēja parka
darbība 

 

Vairāk informācijas:
http://laflora.lv/en

https://wind4bio-project.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090901789096
https://www.linkedin.com/company/91058464/admin/?feedType=following
https://twitter.com/Wind4Bio
https://www.youtube.com/channel/UC5X6CzhdX4yiG1_rRAnRFwA
http://laflora.lv/en


WIND4BIO  5 .  LPP .

“Wind4Bio” partneri

Saziņai

Patras universitāte (GR)

PROMEA (GR)

WISEEUROPA (PL)

ZAĻĀ BRĪVĪBA  (LV)

wind4bioproject@gmail.com

Par mums

“Wind4Bio”līdzfinansē The European Climate
Initiative (EUKI) 

Projekta ilgums 
12.2022. – 03.2025.

EUKI finansējums

347,937 €

www.euki.de/en

EUKI 

https://wind4bio-project.eu/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090901789096
https://www.linkedin.com/company/91058464/admin/?feedType=following
https://twitter.com/Wind4Bio
https://www.youtube.com/channel/UC5X6CzhdX4yiG1_rRAnRFwA
https://www.euki.de/en/

